
(911ttionsida ilácknal de Yalta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
rel. (03871425-5408 - kat (0387)425-5449 

Repulga a Argentina 

Expediente EXA N° 8672/2019 — Cpo I y II 
Resolución D—EXA N° 542/2019 

Salta, 07 de Octubre de 2019 

     

VISTO: 

La RESCD-EXA N° 528/2019 y RESD-EXA N° 513/2019, relacionadas con la 
convocatoria a Inscripción de Interesados para la cobertura de diez (10) Cargos de Auxiliar 
Estudiantil de Unidad Académica, en el marco del Ciclo de Ingreso a la Universidad (CIU 
2019 -2020), y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante NOTA-EXA N° 2995/2019, la Ing. Claudia S. VILLARREAL 
CANTIZANA, ha presentado excusación para actuar como miembro de la Comisión 
Asesora, en razón de integrar otra Comisión Asesora coincidente con el día y hora de esta 
sustanciación. 

Que, la Esp. Rosana Mabel COLODRO, mediante NOTA-EXA N° 2946/2019, ha 
presentado su excusación para el presente llamado por motivo de compromiso académicos 
adquirido con anterioridad en otra Unidad Académica. 

Que, a fin de conformar la Comisión Asesora que evaluará este llamado, se ha 
consensuado con sus integrantes la modificación de las fechas de sorteo de temas y oposición. 

Que, en consecuencia, y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la 
Provisión de Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de sustitución 
de miembros la Comisión Asesora Jurado que habrá de entender en la convocatoria que sé 
tramita por estos actuados. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE:  

ARTICULO 1°.- Sustituir a las docentes: Claudia S. VILLARREAL CANTIZANA y 
Rosana Mabel COLODRO, en la integración de la Comisión Asesora del llamado a 
Inscripción de Interesados convocado mediante RESCD-EXA N° 528/2019 y modificatoria 
RESD-EXA N° 513/2019, la que quedará conformada de la siguiente manera: 

Titulares 	 Suplentes 
Nélida Zulema FONSECA 	Francisco Fernando SORIA 
Liliana Elizabeth LORENZO 	Rodolfo Exequiel BASPINEIRO 
Eduardo XAMENA 	 Noelia Adriana Melisa VELASQUEZ 

María del Socorro VILTE 
Ricardo Federico LOZANO 
Augusto Ariel ESTRADA VELAZQUEZ 

Página 1 de 2 



Úlf,ju/iui/r,tigciona/d# Ya& 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387) 425-5449 

 Repahlaa Aporrara( 

Expediente EXA N° 8672/2019 — Cpo I y II 
Resolución D—EXA N° 542/2019 

Salta, 07 de Octubre de 2019 

ARTICULO 2°.- Establecer, para el desarrollo del llamado convocado mediante RESCD-
EXA N° 528/2019, la siguiente secuencia de actos: 

SORTEO DE TEMA: 08 de octubre de 2019 a hs. 09:00 
PRUEBA DE OPOSICIÓN: 10 de octubre de 2019 a hs. 09:00 

ARTICULO 3°.- Notifiquese fehacientemente a los miembros titulares de la Comisión 
Asesora conformada en el Artículo 1°, a los postulantes inscriptos a fs. 219. Hágase saber 
con copia a las restantes personas mencionadas en el Art.1°, a la Secretaría de Extensión y 
Bienestar de la Facultad y a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, siga a la 
Dirección Administrativa de Docencia. 

FJAA 
MPC 
rfa. 

Ing. 	HOYOS 
CANO 

FACULTAD DE CS, EXACTAS UNSa 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

